
令和３年度６次産業化市場規模拡大対策整備交付金のうち 

食品産業の輸出向けＨＡＣＣＰ等対応施設整備緊急対策事業の概要について 

 

 

 令和３年度に実施した６次産業化市場規模拡大対策整備交付金のうち食品産業の輸出向けＨＡＣＣＰ等対応施設整備緊急対策事業の概要について、

以下のとおり公表します。 

【根拠規定】 

６次産業化市場規模拡大対策整備交付金のうち食品産業の輸出向けＨＡＣＣＰ等対応施設整備緊急対策事業実施要項（令和３年 12 月 23 日付け、

３輸国第 3776 号農林水産事務次官依命通知）第 12 条 

 

○事業の内容及び実績 

目的 事業概要 事業費 負担区分 

農林水産物・食品の輸出

において、ＨＡＣＣＰな

どの相手国の基準や海外

ニーズに対応した施設及

び機器の整備等を実施す

る。 

事業実施主体 

 宮下酒造株式会社 

実施場所 

 岡山市中区 

実施内容 

 ISO22000 対応の瓶詰めライン 

の導入、建物の改修 

円 

 

215,530,000 

 

自己資金 交付金 都道府県費 市町村費 その他 

円 

107,765,000 

円 

107,765,000 

円 

0 

円 

0 

円 

0 

事業実施主体 

 株式会社坂本 

実施場所 

 倉敷市 

実施内容 

 ISO22000 対応の精米施設 

建物、精米ライン一式 

 

700,805,574 

 

 

350,412,574 

 

350,393,000 

 

0 

 

0 

 

0 

 計 916,335,574 458,117,574 458,158,000 0 0 0 

 


